¹ Lib. IV. Ep. CCCXCVIII. — ² Ep. LV. — ³ Ep. CXXXV. — ⁴ Ep. CVIII.

⁵ Ep. CCL. — ⁶ Ep. CCXVIII. — ⁷ Ep. DXXXII. — ⁸ Reg. post eand. Ep. — ⁹ Ep. DXXXI.

nobis graviter est conquestus, quod vos, non attendentes, ut convenit, quod ex debito fidelitatis, quam Salzburgensi Ecclesie ac prædecessoribus dicti archiepiscopi pro ipsis eorumque successoribus dicimini præstitisse, tenemini non solum Ecclesiam et archiepiscopum prædictos molestiis seu injuriis non afficere, sed eos ab aliorum oppressionibus super ejusdem Ecclesie bonis, immunitatibus et juribus, ipsos temere impetentium, pro viribus defensare, cum nobili viro Othone duce Bavarie conjurationes, confederationes et pacta inire, vosque civitatem Salzburgensem necnon castra et oppida ad ipsum archiepiscopum et Ecclesiam pertinentia, in quibus omnibus idem archiepiscopus et Ecclesia temporalem et spiritualementem jurisdictionem obtinere noscuntur, eidem duci submittere, quantum in vobis extitit, non sine damnabilis temeritatis audacia, præsumpsistis; promittentes nihilominus, datis super hoc patentibus litteris, seu corporaliter præstitis juramentis, quod dicto duci usque ad unum annum eum civitate, castris, et oppidis supradictis, ac omnibus munitionibus, viis et clausuris, quæ ad archiepiscopum et Ecclesiam prædictos pertinent in Bavaria obedietis et plenarie intendetis, et quod nullum in civitate, oppido vel castro eodem inducetis, vel etiam recipietis in ipsis per prælatas vias sive clausuras contra ducis ejusdem beneplacitum voluntatis.

« Post pacta vero hujusmodi taliter attentata officiales dicti ducis, cui alias meminimus preces per nostras litteras direxisse, ut haberet pro Apostolicæ Sedis reverentia prælatos archiepiscopum et Ecclesiam commendatos; propter quod decuisset eundem per se suosque ministeriales saltem ab ipsorum Ecclesie ac archiepiscopi gravaminibus abstinere; parlem civitatis prædictæ, castrum Foramis, et in Rastat, et quædam alia oppida, possessiones et jura Ecclesie memoratæ prælati ducis nomine per violentiam occuparunt: sicque occasione præmissorum subditi eorundem archiepiscopi et Ecclesie ab obedientia et fidelitate ipsi archiepiscopo debitæ, subtrahuntur; eique facultas adimitur non solum percipiendi suos archiepiscopales redditus et proventus, ac utilitates ipsius Ecclesie procurandi; verum etiam ad eandem Ecclesiam ejusque terras libere accedendi. Quare idem archiepiscopus nobis humiliter supplicavit, ut providere in hac parte sibi, et eidem Ecclesie de opportuno remedio curaremus. Nos igitur attendentes, quod si præmissa veritate nitantur, hujusmodi conjurationes confederationes, submissiones, promissiones, seu pacta in ipsorum archiepiscopi et Ecclesie præjudicium sic de facto præsumpta; necnon et litteræ exhibite, ac juramenta præstita super illis de jure nullam obtinent firmitatem; et ideo submissiones, promissiones, confederationes, pacta et juramenta ipsa non sunt aliquatenus observanda: discretionem vestram per Apostolica scripta districte præcipiendo manda-